



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

SATELITE
CTO CENTRO COMERCIAL 2251 LOCAL R447 Y R448 PZA SATELITE SATELITE
NAUCALPAN ESTADO DE MEXICO 53100 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	505756	CDMX. 2022-04-05T18:24:45

NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026

CONDICIONES DE PAGO	PEDIDO
---------------------	--------

Forma Pago: 99 Por definir
Plazo: 120 días
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000539282

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEP/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
24	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	1,298.64	0.0000	0.00	60.12	1,442.93
48	Pieza 1 H87	0812476017037 10000007397	50192700	Crown Prince Mejillones Ahumados Aceite de algodo de 106 g	2,178.72	0.0000	0.00	50.43	2,420.80
48	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostiones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	2,600.64	0.0000	0.00	60.20	2,889.60
6	Pieza 1 H87	7502219322803 10000011131	50201706	Cafe La Finca Europeo en Grano de 0340g	484.20	0.0000	0.00	89.67	538.00
15	Pieza 1 H87	0048327102038 10000002722	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Lata de 946 ml 22 43 1333 2000422 430 2022-03-22	2,321.70	0.0000	0.00	171.98	2,579.67
24	Pieza 1 H87	8410086979312 10000021272	50171900	Aceitunas Ybarra con Hueso Doy Pack de 180 g 22 43 1333 2000306 430 2022-03-01	423.12	0.0000	0.00	19.59	470.13
24	Pieza 1 H87	8410086979329 10000021273	50171900	Aceitunas Ybarra Rellenas de Pasta de Pimiento Doy de 180 g 22 43 1333 2000059 430 2022-01-04	423.12	0.0000	0.00	19.59	470.13
12	Pieza 1 H87	5010296169164 10000010410	50202206	Ginebra Brockmans de 700 ml 21 43 1333 1001127 430 2021-08-19	5,016.48 7,675.21	0.5300 0.1600	2,658.73 1,228.03	418.04	5,016.48
24	Pieza 1 H87	8410106064400 10000008735	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 187 m 21 43 1333 1001134 430 2021-08-25	1,282.80 1,622.74	0.2650 0.1600	339.94 259.64	59.39	1,425.33

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5 %	Importe	17,253.07
Piezas 225	IEPS 30 %	Descuentos	1,223.65
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	16,029.42
	IVA 16 %	Impuestos	4,486.34
	IVA 0 %	Total	20,515.76

VEINTE MIL QUINIENTOS QUINCE PESOS 76/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:
mDhUbVYn7AsTfUXHcdWmokNrv/biH1/HsQOHlHokgYEdsUm0GEIEIG5EPQLKcnD+dDjYwTdKKeCAPZl3cl+/+jDeiv2YGHZwoAu7iZ7i0XFd/SP9GBaEG+uvOLWp26C8aHd0XnuUFawbZSehIS0Z2eWEfU7hi2YfptgrE703U
rqh+iH5ST1A7pKbDA7wukyagUPH7ub/gPUQw8lxsy5GaybaU5sNCImwFIXCnTqdsK0sQhfg9v5+1SdVEdPytLWIKxfQRTmQ6h5oacFoOAlz0sP2pTvq/tpdp0xW07mlaNvgw59gtxL3BUPTHLkzkhy8wmJwXnZqkAXdQA==



FOLIO FISCAL: 9E8AE613-F1FF-4E4B-AA67-1DDEC37D48E4

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-04-05T18:35:26

SELLO DEL SAT

UP1IQGvmDwA0PwM08kwPR/+gtH51nd58eCmFkYORk+he5LkGlgxc0taSOqFGz6O2qXoKuldEacRBTGhu0xOH+32ISM9n4GNcNcG
GcK7Sm1MnsvdDrS+qbgxg1o1f1+HgiayNBGN5H0RvErdLLhi8FlwmYFAnPqyJlMnVApjGg5DNOBmgxQ5atbvQzn6p3Ug7u5S7YmjHnXv
wv6nGolmjnKYx2KriAIFr4p2BXPZQP3xslrXGozvzVbQodAuXNF3kqct4wdzAMqcVvTly6qFwbd7pA66taetAB6VxYilyu4A4B9PPZablotZT
7HeBUsoCsWdVdyTTFM3DRg==

CADENA ORIG

||1.1|9E8AE613-F1FF-4E4B-AA67-1DDEC37D48E4|2022-04-05T18:35:26|LEV031201SE6|mDhUbVYn7AsTfUXHcdWmokNrv/biH1/H
sQOHlHokgYEdsUm0GEIEIG5EPQLKcnD+dDjYwTdKKeCAPZl3cl+/+jDeiv2YGHZwoAu7iZ7i0XFd/SP9GBaEG+uvOLWp26C8aHd0XnuU
FswbZSehIS0Z2eWEfU7hi2YfptgrE703Urqh+iH5ST1A7pKbDA7wukyagUPH7ub/gPUQw8lxsy5GaybaU5sNCImwFIXCnTqdsK0sQhfg9v5
+1SdVEdPytLWIKxfQRTmQ6h5oacFoOAlz0sP2pTvq/tpdp0xW07mlaNvgw59gtxL3BUPTHLkzkhy8wmJwXnZqkAXdQA==|00001000000
506248998||

Jcon 6-48 #22
Caiboc



MARINTER S.A. DE C.V. MAR0002162P7
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T. 1946-0440 www.marinter.com.mx

Versión: 3.3 Tipo de Comprobante: 3 Ingreso
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A			FACTURA COMERCIAL		
LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A] AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746			SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
			FAC	505756	CDMX. 2022-04-05T18:24:45
			NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
VIA DE EMBARQUE				CL002073	V0000026
			CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
			Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000539282
SATELITE CTO CENTRO COMERCIAL 2251 LOCAL R447 Y R448 PZA SATELITE SATELITE NAUCALPAN ESTADO DE MEXICO 53100 MEXICO			Plazo: 120 días		ORD000000531935
			Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		
			(1) - OC 4000539282		

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 06.04.2022
Fecha actual : 06.04.2022

Centro : 0701
Denominación: EDO MEX. Plaza Satélite

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000539282
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000011131	CAFE EN GRANO LA FINCA BOLSA EUROP	340GR
	1001		6.000 C/U
0002	10000021272	ACEITUNA MANZANILLA YBARRA C/HUESO	180G
	1001		24.000 C/U
0003	10000021273	ACEITUNA RELLENAS YBARRA PIMIENTO	180G
	1001		24.000 C/U
0004	10000002722	ACE OLIVA PURO YBARRA	946ML
	1001		15.000 C/U
0005	10000007397	MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR	106GR
	1001		48.000 C/U
0006	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE	56GR
	1001		24.000 C/U
0007	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN	106GR
	1001		48.000 C/U
0008	10000008735	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA	187 ML
	1001		24.000 C/U

Emisor JGUERREROE

F I R M A

JG-412
cen 61629

Fecha EM : 06.04.2022
Fecha actual : 06.04.2022

Centro : 0701
Denominación: EDO MEX. Plaza Satélite

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000539282
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos Material Denominación
Alm. Lote Ubicación Cant. UM
0009 10000010410 GIN BROCKMANS 700ML
1001 12.000 C/U

Emisor JGUERREROE F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-QUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono: 5519460440
Fax:
Correo electrónico: cobranza@marinter.com.mx
RFC: PR0000019

Información
Número del Documento: 4000539282
Fecha del Documento: 31.03.2022
Número del Proveedor: 20000421
Usuario de SAP: JUAN CARLOS GUERRERO SALVADOR

Dirección de Envío
EDQ MEX Plaza Satélite
Arciniega Herrera Jorge
Cto. Centro Comercial 2251
53100 NAUCALPAN DE JUAREZ
MEXICO

Elaborado por: SATALITE
Revisado por:
Aprobado por:

31-3-22
Juan Carlos

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000011131 CAFE EN GRANO LA FINCA BOLSA EUROP 340GR Delivery date: Día 05.04.2022	6.00	C/U	80.70 MXN/C/U	484.20 MXN
20	10000021272 ACEITUNA MANZANILLA YBARRA C/HUESO 180G Delivery date: Día 01.04.2022	24.00	C/U	17.63 MXN/C/U	423.12 MXN
30	10000021273 ACEITUNA RELLENAS YBARRA PIMIENTO 180G Delivery date: Día 01.04.2022	24.00	C/U	17.63 MXN/C/U	423.12 MXN
40	10000002722 ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML Delivery date: Día 05.04.2022	15.00	C/U	154.78 MXN/C/U	2,321.70 MXN
50	10000007397 MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR Delivery date: Día 05.04.2022	48.00	C/U	45.39 MXN/C/U	2,178.72 MXN
60	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 05.04.2022	24.00	C/U	54.11 MXN/C/U	1,298.64 MXN
70	10000007398 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 05.04.2022	48.00	C/U	54.18 MXN/C/U	2,600.64 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000539282 / 31.03.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
80	10000009830 VT DIAMANTE CRIANZA 375ML Delivery date: Día 05.04.2022 Impuesto suuntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	97.94 MXN/C/U	1,175.28 MXN 311.45 MXN 237.88 MXN
90	10000008735 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 187 ML Delivery date: Día 05.04.2022 Impuesto suuntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	53.44 MXN/C/U	1,282.56 MXN 339.88 MXN 259.59 MXN
100	10000010410 GIN BROCKMANS 700ML Delivery date: Día 05.04.2022 Impuesto suuntuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	418.04 MXN/C/U	5,016.48 MXN 2,658.73 MXN 1,228.03 MXN
110	10000006689 MEZ ESPIRITU LAURO REPOSADO 750ML Delivery date: Día 01.04.2022 Impuesto suuntuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	426.10 MXN/C/U	2,556.60 MXN 1,355.00 MXN 625.86 MXN
Valor total sin impuestos					19,761.08 MXN
IEPS total					4,665.08 MXN
IVA total					2,351.36 MXN
Valor total					26,777.48 MXN
Condiciones de pago: Acreedor vencimiento 120 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					